Acta de causa Traiectensi

2. Viertel 15. Jh. Kartaus Basel

a^r Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, sonst leer.a^v-e^v leer.

lr Tabula contentorum (Frgm.: setzt mit Bl.xlvj ein).

lv leer.

2r-46v Petrus ~~de~~ Arssen, articuli contra Rudolphum de Diepholt
prolati in concilio Basiliensi

(2r-38v) ">Articuli dati per petrum Arcssen nomine procuratorio<
Procurator et procuratorio nomine Reuerendi patris domini Walrami de
Morsa postulati Traiecten. ab hac sacrosancta Sinodo ... - ... et
vltimo supplicio iudicati." - Zu Petrus Arssen s. Conc.Basil.3,108.
(39r-46v) ">isti articuli sequuntur ad predictos articulos, qui loquuntur
de inhabilitate domini Ro.< IN primis quia dictus Rodolphus intrusus
est ... - ... plenius continetur."

47r-79v Acta de Swedero episcopo Traiectensi

(47r-48v) ">Bulla translacionis capituli de ciuitate traiectensi
ad opidum Aernhemense propter obedienciam< Martinus ... Clero ciui-
tatis Traiectensis in opido Arnhemensi Traiectensis dioc. Residentibus ...
Nuper ad aures nostras non sine displicencia multa ... - ... Anno
decimo." - Martinus V papa, 1427 Apr.23.

(48v-50r) ">Instrumentum dilacionis date procuratoribus domini Ro-
dulphi et quod pendente dilacione in Ro. curia nichil attemptetur circa
translacionem aut priuacionem< IN Nomine domini Amen. Anno a Natiui-
tate eiusdem ... - ... Rogatus et Requisitus." - Notariatsinstrument
über den Beschluss der Generalkongregation von 1432 Nov.21; vgl.
Conc.Basil. 2,276.

(50v-52v) ">Aliud instrumentum dilacionis concesse procuratoribus
domini Rodulphi et declaracionis quod pendente dilacione in curia
Ro. nichil attemptetur pro procuracione aut translacione etc.< IN
Nomine domini Amen. Huius presentis publici instrumenti Tenore
Cunctis pateat ... - ... in testimonium premissorum." - Anderes
Notariatsinstrument über dasselbe.

(52v-60r) ">Instrumentum transscripte bulle domini Martini facte per
officialem traiectensem pro parte domini Swe. episcopi< IN Nomine

domini Amen. Officialis Curie Traiectensis Iudex Vniuersis et
singulis presens Transsumptum transscriptum siue exemplar visuris ...
(54r) Martinus Episcopus ... Venerabili fratri Swedero ... Dudum
siquidem postquam ecclesie Traiectensi ... - ... omnium et singulorum
premissorum." - Transsumpt eines Breve des Papstes Martin V. von
1431 Jan.22, ausgestellt 1431 März 17.

(60r-64v) "Martinus ... Archiepiscopo coloniensi et dilectis filijs
Abbati Monasterij Insule beate marie ac decano (60v) ecclesie sancte
Barbare Culenborgensis ... Cum nos dudum ecclesie Traiectensi ...
- ... Anno octauo." - Papst Martin V. setzt die Genannten als Execu-
tores ein, um die Präbenden der Gegner des Swederus einzuziehen,
1425 Mai 17.

(64v-66r) ">Bulla clausa exhortatoria ut seruent processus factos
contra traiecten.< Eugenius ... Nobilibus viris Gubernatoribus
alijsque Baronibus Militibus ac proceribus Terrarum hollandie et
Selandie ... Cum fuimus diuina fauente clemencia ... - ... et Selandie."
- Eugen IV. mahnt zur Unterstützung des Prozesses, 1431 März 21.

(66r-76r) ">Transsumptum admissionis Swederi et nichil ad processum
quia omnia fatemur< IN Nomine domini Amen. Anno Natiuitatis eiusdem ...
(67r) In nomine domini Amen. Per hoc presens publicum Instrumentum ...
- ... omnium et singulorum premissorum." - Transsumpt des Notariats-
instrumentes über die Admissio des Swederus als Bischof von Utrecht von
1425 Juli 20, ausgestellt Culenborch 1432 Dez.12.

(76r-79v) ">transsumptum bulle qua martinus declarat apellationes contra
prouisionem Swederi interpositas fore nullas< Henricus permissione
diuina Abbas Monasterij Insule Beate marie virginis gloriose ordinis
Premonstraten. Traiectensis diocesis Vniuersis et singulis (76v) pre-
sens Exemplar ... (77r) Martinus ... Precellens pontificalis auc-
toritas ... - ... omnium et singulorum premissorum." - Transsumpt
einer Bulle Martins V. von 1427 Febr.22, durch welche die Appellationen
gegen Swederus für ungültig erklärt werden, ausgestellt 1431 Febr.13.

79v-81r Instrumentum de incorporatione Petri de Mera et Guilelmi
Gerardi de Ledis in concilio Basiliensi, 1434 Apr.2

"IN Nomine domini Amen. Tenor huius presentis publici instrumenti ...
- ... Requisitus atque Rogatus." - Vgl. Conc.Basil.3,55.

81r-82v Instrumentum de incorporatione Swederi episcopi Traiectensis in concilio Basiliensi, 1432 Sept.5

">incorporacio Swederi< IN Nomine domini Amen. Anno A Natiuitate ...
- ... Rogatus et Requisitus." - Vgl. Conc.Basil.2,210.

82v-86r Transsumptum bullae qua Eugenius IV papa ad oboedientiam Swederi hortatur 1431 Apr.9, datum Romae 1431 Apr.18

"Uniuersis et singulis huiusmodi transsumpti litteras ...; Eugenius ...
(83r) Ad summi apostolatus apicem diuina fauente clemencia licet insufficientibus meritis ... - ... in fidem et testimonium premissorum.
>suprascriptio< Burgimagistris Scabinis consulibus et comunitatibus opidorum dauentriensis campensis et Swollensis Traiecten. dioc. communiter vel diuisim."

86r-88v Martinus V papa, bulla exhortans ad oboedientiam Swederi, 1428 Febr.23

"Martinus ... Burgimagistris Scabinis et consulibus ac Comunitatibus opidorum dauentriensis campensis et Swollensis ... Nos qui ex iuncto nobis summi apostolatus ... - ... Anno decimo."

89r-93r Instrumentum de postulatione Walrami de Moersa in episcopum Traiectensem, 1433

">decretum postulacionis Walrami< Reuerendissimo ... Archiepiscopo Coloniensi seu eius vices in hac parte gerenti ... Petrus de Steene prepositus sancti saluatoris ... vestre Reuerendissime paternitati tenore presencium innotescat ... - ... omnium et singulorum premissorum."

93r-98v Transsumptum appellationis cuiusdam in ecclesia Dauen- triensi factae, 1433 Nov.17

"IN Nomine domini amen. Anno A Natiuitate ... - ... omnium et singulorum premissorum."

98v-102v Instrumenta de conclusione concilii Basiliensis in causa Traiectensi facta 1433 Jan.23

(98v-100r) ">Instrumentum commissionis facte dominis Cardinali sancti petri et Archiepiscopo Lugdunensi ut prouideant S. episcopo translato etc.< IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate ... - ... Rogatus et Requisitus."

(100r-102v) "IN Nomine domini Amen. Tenore presentis publici Instrumenti ... - ... in testimonium premissorum."

102v-107r Rudolphus de Diepholt mandat ut Iacobo de Lichtenbergh praebendae eius restituantur, 1433 Dez.17

~~"Instrumentum/de~~ Rodolphus dei et apostolice sedis gracia Episcopus Traiectensis ... Querelam grauem venerabilis et Circumspecti virj domini Iacobi de lichtenbergh prepositi ... - ... et signo meo signaui."

107r-112v Instrumenta de actibus violentis Rudolphi de Diepholt
(107r-108v) ">instrumentum de combustione ecclesie de bernevelt<
IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate ... - ... in testimonium veritatis premissorum." - Urkunde von 1434 Juli 26 über Ereignisse von 1428 März 10.

(108v-110v) ">instrumentum inuasionis domus presbiteri de Velp et eius rerum spoliacionis< IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate ... - ... omnium et singulorum premissorum." - Protokoll von 1434 Aug.21 über Ereignisse von Aug.12.

(110v-112v) ">IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate ... - ... in testimonium veritatis premissorum." - Dasselbe in Scherpenseel (gleiche Daten).

112v-114r Martinus V papa, bulla, 1427 Febr.22

"Martinus ... Si ecclesiarum prelatos ... - ... Anno decimo."
- Verbietet Bischof Matthias Buduensis, in Deventer, Kampen und Zwolle die Pontifikalien auszuüben.

114r-116r Eugenius IV papa, Bulla, 1431 März 15

"Eugenius ... Vniuersis christi fidelibus (114v) diocesis Traiectensis ... Super gregem dominicum ... - ... Anno primo." - Mahnt zum Gehorsam für Bischof Swederus.

116r-127v Instrumenta de eo quod Rudolphus de Diepholt litteras de salvo conductu accipere non voluisset, 1434 Aug.

(116r-122r) "IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate ... - ... omnium et singulorum premissorum." - Hat Geleitbriefe zurückgewiesen, 1434 Aug.18.

(122r-127v) "IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate ... - ... omnium premissorum." - Die Geleitbriefe sind ausgestellt und sollen Rudolf von Diepholt überbracht werden, 1434 Aug.16.

127v-136v Instrumenta quaedam de actis in concilio Basiliensi in causa Traiectensi factis

"IN Nomine domini Amen. per hoc presens publicum instrumentum ... - ... in testimonium premissorum." - 127v-132r Beschlüsse bis 1434 Nov.5; 132r-133v Concordata dominorum duodecim, 1434 Aug.21; 133v-136v Beschluss der Generalkongregation 1433 Nov.20.

137r-185v Iohannes Passart, articuli prolati pro parte Walrami de Moersa

">Articuli dati pro parte domicelli Walrami per Io. pallart< Coram vobis Reuerendis patribus et dominis Commissarijs ... - ... et non alias aliter neque alio modo."

185v-192v Condiciones sub quibus exules in civitatem Traiectensem redire possint

">Ista est scriptura priuata non tabellionata vel autenticata quia prelati et canonici de quibus in prohemio patet talem ordinationem non fecerunt< Nos prelati et Capitula maioris sancti Saluatoris ... - ... Franciscus Bossius Aduocatus."

193r-198v Facta quaedam Rudolphi de Diepholt

"Item quod ipse Rodolphus de dyepholt vel sui complices ... - ... facta sunt et perpetrata."

199r-204r Electio procuratorum Walrami de Moersa, Dordrecht 1434 Mai 1

"IN Nomine Domini Amen. Nos Prelati et Capitula Maioris Sancti saluatoris ... - ... omnium et singulorum premissorum." - Die Synode der Anhänger Walrams setzt ihre Prokuratoren ein.

204r-215r Instrumentum appellationis Swederi ad concilium Basiliense, 1432 Juli 14

"IN Nomine domini Amen. Anno Natiuitatis eiusdem ... - ... in testimonium premissorum."

215v-223r Transsumptum bullae concilii Basiliensis 1433 Jan.30 editae qua translatio Swederi et provisio Rudolphi cassantur, Basel 1434 Sept.25

"IN Nomine domini Amen. Per hoc presens publicum instrumentum ... (216v) Sacrosancta ... Indempni(217r)tatibus quantum cum deo possumus ... - ... omnium et singulorum premissorum." - Vgl. Conc.Basil.2,323.

223v leer.

224r-235v Protestatio facta in causa Traiectensi

"Contra quandam pretensam petitionem extraiudicialiter ... - ... vt fuit et est moris."

236r-237v leer.

238r-242v Bulla Martini V papae qua defectibus in processu a commissario suo commissis supplet, 1431 Jan.22

"Martinus ... Swedero ... Dudum siquidem postquam ecclesie Traiectensi ... - ... Anno Quartodecimo."

242v-247r Bulla concilii Basiliensis qua translatio Swederi et provisio Rudolphi cassantur, 1433 Jan.30

"Sacrosancta ... (243r) Indempnitatibus quantum cum deo possumus ... - ... Tricesimo Tertio." - Vgl. Conc.Basil.2,323.

247r-249r Bulla Eugenii IV papae qua processus in causa Traiectensi gestos confirmat, 1431 Apr.9

"Eugenius ... Ad summi apostolatus apicem diuina fauente clemencia ... - ... Anno Primo."

249r-258v Instrumentum de bulla concilii Basiliensis 1433 Jan.30 edita in dioecesi Traiectensi publicata, 1433 Apr.5

"IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate eiusdem ... - ... Rogatus specialiter et Requisitus."

259r-261r Instrumentum de incorporatione capituli Traiectensis in absentia in concilium Basiliense, 1434 Jan.16

~~"IN Nomine Domini Amen~~)Instrumentum incorporacionis Capitulum absentium facte procuratorio nomine per dominum Petrum de aersen(
IN Nomine Domini Amen. Serie huius presentis publici Instrumenti ...
- ... Requisitus atque Rogatus."

261r

261v-275v Henricus abbas Insulae beatae Mariae OPraem. admonet oboedientiam, 1426 Okt.2, cum executorio diei sequentis

(261v-274r) ")Processus Abbatis pretensi executoris quondam domini Swederi< Henricus dei paciencia Abbas Monasterij Insule beate Marie ordinis premonstratensis Traiectensis dioc. Iudex et Executor ad Infrascripta ... Querelam grauem pro parte Reuerendi in christo patris et domini domini Swederi ... - ... in Robur premissorum."

(274r-275v) ")Instrumentum execucionis monitorij contra decanum canonicos et clerum etc.< IN Nomine domini Amen. Venerabili ... Henrico Abbati Monasterij Insule beate Marie ... (274v) pateat euidenter Quod Anno domini ... - ... omnium et singulorum premissorum."

) 276r-288r Promulgatio excommunicationis contra quosdam sectatores Rudolphi de Diepholt pronuntiatae, Wyck 1427 Febr.21

"Illustrissimo ... sigismundo ... Romanorum et vngarie Regi ...

(276v) Petrus frammert decanus ecclesie sancti Iohannis in Wyck ...

(277r) Cum alias ad instanciam Reuerendi ... - ... omnium et singulorum premissorum."

288r-294v Indictio excommunicationis contra quosdam sectatores Rudolphi de Diepholt pronuntiandae, 1426 Okt.12

(288r-294v) ")Littera excommunicationis et suspensionis a percepcione fructuum etc. contra canonicos et beneficiatos ecclesiarum traiectensium< Petrus frammert decanus ecclesie Collegiate sancti Iohannis in Wyck ... (288v) licet alias Reuerendus pater dominus Swederus ... - ... omnium et singulorum premissorum."

294v-295v Instrumentum de publicatione processus, Arnhem 1427 Okt.30
"IN Nomine domini Amen. per hoc presens publicum Instrumentum ...
- ... omnium premissorum."

295v-297v Instrumentum de incorporatione Petri de Arssen in concilium Basiliense, 1434 Mai 28

")Incorporacio p. arsen procuratoris Walrami< IN Nomine domini Amen. Tenore presentis publici Instrumenti ... - ... in fidem et testimonium premissorum." - Vgl. Conc.Basil.3,108.

~~298r-300r Breve Martini V papae qua Swederum ecclesiae Traiectensi~~

298r-300r Breve Martini V papae quo Swederum ecclesiae Traiectensi praeficit, 1425 Febr.6

">prouisio Swederi de ecclesia traiectensi. nihil ad factum< Martinus ... Swedero ... Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis ... - ... Anno octauo."

300r-312r Instrumentum de eo quod procurator Swederi nomine eius ecclesiam Traiectensem possederit, 1425 Juli 20

">admissio domini Swederi ad possessionem. nichil ad factum< IN Nomine domini Amen. Per hoc presens publicum instrumentum ... - ... omnium et singulorum premissorum Requisitus."

312r-328r Henricus abbas Insulae beatae Mariae OPraem, promulgatio excommunicationis et interdicti in sectatores Rudolphi de Diepholt, 1427 Apr.10, cum instrumento executorio 1427 Juni 22.23

(312r-326r) "Henricus dei paciencia Abbas Monasterij Insule ...

(312v) Querelam grauem pro parte Henrici in christo patris et domini domini Swederi ... - ... omnium et singulorum premissorum."

(326r-328r) "IN Nomine domini Amen. Anno Natiuitatis eiusdem ... - ... vocatis specialiter et Rogatis."

328r-332r Martinus V papa, bulla de processu contra sectatores Rudolphi de Diepholt continuando, 1431 Jan.22

"Martinus ... Ad sacram petri sedem ... - ... Anno Quartodecimo."

332v-347v Henricus abbas Insulae beatae Mariae OPraem, promulgatio bullae Martini V papae qua sectatores Rudolphi de Diepholt beneficiis suis privari mandata, 1425 Aug.17, cum instrumento executorio 1425 Aug.19

(332v-345v) "Henricus dei paciencia Abbas Insule ... Litteras sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Martini ... - ... in Robur premissorum." - Die inserierte Bulle oben 60r-64v.

(345v-347v) "IN Nomine domini Amen. Venerabili ... henrico dei paciencia Abbati Monasterij Insule ... pateat euidenter Quod Anno Natiuitatis domini ... - ... omnium premissorum."

Replicatio
 348r-358v ~~Protestatio~~ contra exceptiones in Rudolphum de Diepholt
 prolatas in concilio Basiliensi

">Replicaciones contra excepciones nostras< IN hac causa Traiectensis
 Episcopatus Contra quasdam pretensas verbosas confictas excepciones ...
 - ... vt fuit et est moris atque stili."

359r-v leer.

360r-383v Instrumenta de electione episcopi Traiectensis, 1433
 (360r-363v) "IN Nomine domini Amen. Per hoc presens publicum Instru-
 mentum Cunctis pateat ... - ... In fidem et testimonium omnium pre-
 missorum." - Dordrecht wird als Ort der Wahl eines neuen Bischofs
 festgesetzt, 1433 Okt.22.

(363v-369r) "IN Nomine domini Amen. Per hoc presens publicum In-
 strumentum ... - ... (368v) in (369r) testimonium premissorum."
 - Publikation der Einladung nach Dordrecht, 1433 Nov.3.

(369r-372v) "IN Nomine domini Amen. Anno A Natiuitate eiusdem ...
 - ... in testimonium omnium premissorum." - Arnoldus Haeck wird als
 nuntius citationis eingesetzt, 1433 Okt.22.

(372v-376r) "IN Nomine domini Amen. Anno A Natiuitate eiusdem ...
 - ... omnium et singulorum premissorum." - Ein abwesender Kapitelsherr
 wird zur Wahl eingeladen, 1433 Nov.2.

(376r-383v) "IN Nomine domini Amen. Vniuersis et singulis hoc pre-
 sens publicum instrumentum inspecturis ... - ... omnium et singulorum
 premissorum." - Einladungen an andere Kapitelsherren, 1433 Okt.25.

384r-390v Transsumptum bullae Martini V papae 1431 Jan.22 editae,
 1431 Apr.14

"SWederus dei gracia Episcopus Traiectensis Vniuersis et singulis
 presens exemplar transsumptum ... - ... omnium et singulorum pre-
 missorum." - Die Bulle oben 328r-332r.

390v-399r Transsumptum bullae Martini V papae ad Swederum 1431
 Jan.22 datae, 1431 März 17

"IN Nomine domini Amen. Officialis curie Traiectensis Iudex vniuersis
 et singulis presens transsumptum ... - ... omnium et singulorum
 premissorum." - Die Bulle oben 238r-242v.

~~399v-415r Instrument~~

399v-415r Instrumenta de citatione canonicorum ad episcopum
Traiectensem eligendum, 1433 Okt.16 -- Nov.7

(399v-406r) "IN Nomine domini Amen. Anno A Natiuitate ... - ... in
fidem et testimonium omnium premissorum." - Okt.16-19.

(406r-411v) "IN Nomine domini Amen. Vniuersis et singulis ... - ...
protestor manu propria." - 1433 Nov.3-7.

(411v-415r) "IN Nomine domini Amen. Uniuersis et singulis ... - ... Rogatus
pariter et Requisitus." - 1433 Nov.3.

415r-417v Instrumentum de publicatione bullae cassationis a con-
cilio Basiliensi 1433 Jan.30 datae, 1433 Febr.20

"IN Nomine domini Amen. Anno a Natiuitate eiusdem ... - ... Rogatus
et Requisitus."

418r-468v Argumenta et acta in causa Traiectensi a parte Swederi
prolata in concilio Basiliensi 1433 März 24

"Die Martis vicesima quarta ... - ... vt fuit et est moris atque
stili etc."

469r-474v Eugenius IV papa, bulla qua Rudolphus de Diepholt epis-
copus Traiectensis confirmatur, 1433 Okt.15

">Copia bulle in qua narrantur processus Episcopi Matisconensis et
supplentur defectus< Eugenius ... Regis pacifici Cuius angeli in
eius ortu ... - ... Anno tercio."

475r-480v Bulla concilii Basiliensis de causa Traiectensi
1433 Jan.30 data, cum decretis in quibus fundatur necnon avisamento

(475r-477v) ">Copia bulle qua consilium videtur cassare translacionem
et prouisionem factas per papam de ecclesia traiectensi ...< Sacro-
sancta ... Indempnitatibus quantum cum deo possumus consulere cupimus ...
- ... Tricesimo tercio."

(477v-480v) "Aduertendum quod in ista bulla non dicitur ...; >Sequuntur
decreta super quibus bulla predicta fundatur< Cum ex prelatorum trans-
lacionibus ...; (480r) >Auisamenta super bulla cassacionis< IN summa
considerandum est quod translacio ... - ... sponte comparencium pre-
sencia."

481r-490r Franciscus de La cruce, allegationes factae in causa
Traiectensi

481r-490r Franciscus de ^{la} Cruce, allegationes factae in causa Traiectensi

(481r) ">Allegaciones in Traiectensi facte per dominum fran. de lacruce<" (Titel, sonst leer).

(481v leer)

(482r-490r) ">In christi nomine< Quia presens materia nostra reducibilis est ad vnum punctum dumtaxat ... - ... nec cassatio illa obfuerit vt predixi."

490v leer.

491r-506r Stephanus ^{Cazia} de Novaria, allegationes factae pro parte Rudolphi de Diepholt

(491r) ">Allegaciones domini stephani in causa traiectensi pro domino Rodolpho. Quod prouisio facta ecclesie Traiectensi de persona Ro. valuerit probatur primo racione confirmationis siue prouisionis<" (Titel, sonst leer).

(491v leer)

(492r-506r) "Quod prouisio facta ecclesie Traiectensi de persona domini Ro. valuerit ... - ... nullam inhabilitatis incidit penam."

506v leer.

507r-514v Allegationes factae pro parte Rudolphi de Diepholt

(507r) ">Allegaciones in causa traiecten. super tota causa<" (Titel, sonst leer)

(507v leer)

(508r-514v) "Vt Reuerendissime d[ominaciones] v[estre] plena manu intelligant ... - ... ad summariam informacionem Reuerendissimarum p.V."

515r-516v leer.

517r-533v Informatio pro parte Rudolphi de Diepholt facta

"Ad informandum sacrum concilium Basiliense et vestras Reuerendissimas paternitates de causis lectis ... - ... Et dicto Rodolpho in nullo obstare."

534r-537v leer.

Papier; 29 . 21,5; a-e + 537 Bl. (alte Foliierung: 1-359 = j - ccclij, 360 = ?ccclij, 419 = cccliiij).

Zahlreiche Einzelstücke, bis 468 fast alles von einer Hand, Titel und Randbemerkungen von anderen Händen; 482-490 und Randglossen in anderen Stücken autograph von Franciscus de La Cruce.

Einband 15. Jh., Halbband, weissliches Schweinsleder mit Streicheisenlinien und Einzelstempeln; zwei Schliessen; auf dem Rücken altes Titel- sowie Signatureschild.

Aus der Kartaus Basel: a^r ^u Besitzeintrag etc. mit alter Signatur
B lxxix, ein weiterer Besitzeintrag 533v, alles von Jakob Louber OCart.